[image: image1.jpg]

Архангельская область

Муниципальное образование “Город Коряжма”

Городская Дума

Председатель городской Думы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от     08.12.2015
	№  17

О созыве двадцать третьей очередной сессии
городской Думы пятого созыва

муниципального образования

«Город Коряжма»

Руководствуясь ст.20 Устава муниципального образования «Город Коряжма»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Созвать двадцать третью очередную сессию городской Думы пятого созыва муниципального образования «Город Коряжма» 17 декабря  2015 года.
Председатель городской Думы

                    А.С. Рулёв
проект повестки
ПОВЕСТКА  ДНЯ
заседания двадцать третьей очередной сессии городской Думы
пятого созыва муниципального образования
«Город Коряжма»

г. Коряжма                                                                  17.12.2015 в 09 час. 00 мин.

                                                                                      конференц-зал  администрации

                                                                                      города, пр. Ленина, 29

1. О бюджете муниципального образования «Город Коряжма» на 2016 год.

Докладчик: Бушуева О.А., заместитель главы муниципального образования по  экономическому развитию и финансам, начальник финансового управления.
Докладчик: Синцова О.А., председатель контрольно-счетной палаты муниципального образования «Город Коряжма».

Содокладчик: Светлугин Д.В., председатель постоянной комиссии по бюджету и социально-экономическому развитию.
2. О внесении изменений в положение о предоставлении мер социальной поддержки при направлении отдельных категорий жителей муниципального образования «Город Коряжма» в лечебно-профилактические учреждения, расположенные за пределами города Коряжмы.

Докладчик: Кныш Н.Н., начальник отдела социальной политики управления социального развития администрации города.

3. О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Город Коряжма».

Докладчик: Гарбуз Г.И., заместитель начальника управления муниципального хозяйства и градостроительства администрации города.

4. О внесении изменения в приложение 2 к положению о расчете арендной платы за пользование муниципальным имуществом.

Докладчик: Гарбуз Г.И., заместитель начальника управления муниципального хозяйства и градостроительства администрации города.

5. О передаче нежилого помещения, расположенного по адресу: г.Коряжма, ул.Пушкина, д.12, помещение 1 в безвозмездное пользование.

Докладчик: Гарбуз Г.И., заместитель начальника управления муниципального хозяйства и градостроительства администрации города.

6. О внесении изменений в перечень муниципального имущества муниципального образования «Город Коряжма», свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки  субъектов малого и среднего предпринимательства.

Докладчик: Гарбуз Г.И., заместитель начальника управления муниципального хозяйства и градостроительства администрации города.

7. О внесении изменений в решение городской Думы от 26.05.2010г. № 160 «Об определении на территории муниципального образования «Город Коряжма» мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью и развитию детей, а также общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей».

Докладчик: Тренина И.А., заместитель  председателя ТКДН и защите их прав муниципального образования «Город Коряжма».

8. Об утверждении новой редакции Устава редакции радиопрограммы «Коряжемские вести».

Докладчик: Сподобаева И.Р., главный специалист-юрист аппарата городской Думы.

9. О приостановлении деятельности радиопрограммы «Коряжемские вести».

Докладчик: Сподобаева И.Р., главный специалист-юрист аппарата городской Думы.

10. О реализации в 2014 году и за 9 месяцев 2015 года муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом муниципального образования «Город Коряжма» на 2014-2017 годы».

Докладчик: Гарбуз Г.И., заместитель начальника управления муниципального хозяйства и градостроительства администрации города.

11. О признании утративших силу отдельных решений городской Думы.

Докладчик: Сподобаева И.Р., главный специалист-юрист аппарата городской Думы.